
   

                           令和２年５月７日 

 

                                No2 軽井沢東部小学校 

 

臨時休校が続く中、学校の周りでは桜が咲き誇り、間もなく緑の芽吹く季節へと移ろうと

しております。保護者の皆様には、臨時休校が長引く中、各ご家庭でのお子さんの過ごし方

について思案していただきまして誠にありがとうございます。 

さて、絆ネットで配信しました通り、軽井沢町教育委員会の指示を受け５月７日（木）よ

り５月２９日（金）まで休業を延長することといたしました。なおその期間以下のような計

画で週２回程度の分散登校を行います。分散登校の予定については下記のようになりますの

でご確認ください。 

 

 

※登校する日・・・○ 

※この期間、給食はありません。 

※感染防止のため授業は通常のクラスを２つに分けて複数の教員で対応できるように計画を

しております。 

※検温・健康観察をして登校してください。 

※7 日・8 日に欠席届を配付しました。欠席する場合は欠席届を直接学校に持ってきていただ

くか連絡児童にお渡しいただくかしてください。FAX（０２６７－４２－１４７４）で送

信していただいても結構です。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

５月 ７日（木） ○ ○   ○  

   ８日（金）   ○ ○  ○ 

  １１日（月）  ○   ○  

  １２日（火）   ○ ○   

  １３日（水） ○     ○ 

  １４日（木）  ○   ○  

  １５日（金）   ○ ○   

  １８日（月）  ○    ○ 

  １９日（火） 

1年・4年心電図検査 

○   ○   

  ２０日（水）   ○  ○  

  ２１日（木） ○     ○ 

  ２２日（金）  ○   ○  

  ２５日（月）   ○ ○   

  ２６日（火） ○     ○ 

  ２７日（水） 

  検尿（2・5年） 

 ○   ○  

  ２８日（木） 

  検尿（3・4年） 

  ○ ○   

  ２９日（金） 

  検尿（1・6年） 

○     ○ 

学校便り 



【分散登校中の日課】 

登校 ８：２０ 

（開錠８：００ 早く来すぎないようお願いします） 

朝の会   ８：２０～８：３０ 

第１校時  ８：３５～９：２０ 

第２校時  ９：２５～１０：１０ 

第３校時 １０：２０～１１：０５ 

帰りの会 １１：１０～１１：２５ 

下  校 １１：３０ 

 

おしらせ 

 

（１）保護者の方と専門的な立場の方とのお子さんに関する相談を実施しています。本年度

も町スクールサポーター小林真理先生、県スクールカウンセラー金髙茂昭先生が来校

します。相談、カウンセリング等のご要望がありましたら担任へご連絡ください。 

○町スクールサポーター  毎週水曜日 

○県スクールカウンセラー 基本的に月曜日の午後、水曜日の午前になります。 

 懇談を希望される場合には、学校までお問い合わせ下さい。（℡４２－２６８４） 

また、東部小の相談窓口は「保健室」です。また、校長はじめ本校職員誰でも随時相談

にのりますので、心配なこと等ありましたら、お気軽にご連絡をお願いします。 

 

（２）課外クラブの募集申し込みありがとうございます。活動については当面の間見合わせ

ます。今後の活動については決まり次第連絡致します。 
 

（３）５月の主な行事について以下のようにいたします。ご確認ください。 

○１～３年の交通安全教室、避難訓練は、各学年で行います。 

○１，６年の野生生物学習は延期いたします。 

○５，６年血液検査・支部児童会・下校指導は延期します。 

○PTA 本会・常任委員会は２０日（水）に行います。 

○給食週間・なかよし週間は延期します。児童会活動は６月になってから開始いたします。 

  ※行事等はコロナウイルス対応によって変更することがあります。 
 

 

分散登校という形ではありますが、子どもたちの声が学校に戻ってくることはうれしいことです。

この間、感染予防を万全にするとともに少しでも子どもたちが学校に慣れ、学習への意欲が高ま

るよう取り組んで参りたいと思います。各家庭の皆様には引き続きご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願い致します。 

 


